2024年 6月26日

関係機関代表者殿

     福岡大学工学部建築学科

学科主任 池添 昌幸

教員の公募について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます．

さて，このたび，以下の要領で教員を募集することになりました．

つきましては，関係者の方々に周知方よろしくお願い申し上げます．

敬具

記

募集要項

１. 募集人員 助教あるいは助手1名（任期5年） 教育研究業績などによって任期なしで再雇用すること

もある．

２. 専門分野 建築構造学に関連する研究分野．

３. 担当科目 建築構造力学ならびに建築構造学に関連する学部授業・演習（構造実験含む）・卒業論文．

４. 応募資格

1) 専門分野の教育・研究を行う上で十分な能力と熱意を持って取り組み，学科運営など教員としての学

内業務に積極的に参加できること．

2) 助教で採用の場合には，上記専門分野で学部の講義および研究指導ができること．助手で採用の場合

はこれらの補助ができること．

3) 助教で採用の場合は，博士の学位（Ph.Dを含む）を有するか，概ね1年以内に取得予定であること．

4）鉄骨構造や鉄筋コンクリート構造ならびに合成構造など各種構造の構造実験や解析を行えること．

５. 選考に際して下記の事項を勘案する．

1) 研究業績，職務実績

2) 教育業績あるいは組織内での運営経験

3) 社会的評価（受賞歴，学会・協会活動，国際的活動など）

６. 着任時期 2025年4月1日（予定）．

７. 提出書類：1)と2)は大学指定の様式がありますので，下記問合せ先にメールで請求して下さい．

1) 履歴書

2) 教育業績書，職務実績書および研究業績書

3) 公表された主要論文等の別刷りまたはコピー（各5編以内）

4) 学部卒業後の所属機関および社会における活動（A4判，主なもの10件以内）

5) 教育・研究に対する抱負（A4判，1000字程度）

８. 選考方法 書類選考の上，面接を行う．選考結果については，メールで本人に通知します．

９. 提出先および締め切り

〒814-0180 福岡市城南区七隈8-19-1

福岡大学工学部建築学科 堺 純一宛（簡易書留とし，応募書類在中と朱書のこと）

締め切り 2024年9月6日（金）（必着）

10. 問合せ先 福岡大学工学部建築学科  担当 堺 純一

Tel：092-871-6631（内線：6511）

E-mail：sakaij@fukuoka-u.ac.jp

11. 備考

1) 福岡大学は男女共同参画を推進しています．

2) 福岡大学工学部建築学科ホームページ（http://www.tec.fukuoka-u.ac.jp/arch/）にも本公募の情報

を掲載しておりますので，ご参照下さい．

3) 提出書類については本公募以外の目的には使用致しません．

4) 原則として応募書類の返却は致しませんのでご了承下さい．